
 
 

«9» апреля 2021г.                                                                                                                                  №355/ОД 

 

 

О внедрении и реализации 

рабочих программ воспитания в 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №304-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», в целях методического 

сопровождения образовательных организаций по внедрению и реализации 

программ воспитания и календарных планов воспитательной работы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Утвердить состав рабочей группы по вопросу организации работы по 

переходу к новой программе воспитания в образовательных учреждениях 

(Приложение 1). 

          2. Рабочей группы обеспечить координацию и разработку Дорожной 

карты по внедрению рабочей программы воспитания в образовательных 

учреждениях.  

          3. Директору  МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности» Стоцкой Л.В.: 

          3.1. провести мониторинг готовности образовательных учреждений к 

переходу к новой рабочей программе воспитания и примерному 

календарному плану воспитательной работе; 

          3.2. разработать Дорожную карту по переходу образовательных 

учреждений к новой рабочей программе воспитания; 

          3.3. провести семинар-совещание для заместителей директоров 

образовательных учреждений  на тему «Программа воспитания: вчера, 

сегодня, завтра». 



          4. Руководителям образовательных учреждений: 

          4.1. принять участие в мониторинг готовности образовательных 

учреждений к переходу к новой рабочей программе воспитания и 

примерному календарному плану воспитательной работе; 

         4.2. информацию по результатам мониторинга представить в 

управление образования в срок до 20 мая т.г.; 

         4.3. назначить ответственных по разработке и внедрению новой 

программы воспитания; 

         4.4. разместить новую программу воспитания на сайте образовательного 

учреждения.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 

«Центр сопровождения образовательной деятельности» Стоцкую Л.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                  Е.Н. Черняков 

 

 

 
Харина Светлана Николаевна 

(47247) 3-14-01 (доб.130) 

 

Приложение 1 

 

 

Рабочая группа по вопросу организации работы по переходу к новой 

программе воспитания в образовательных учреждениях 

 
1. Ульяненко Е.Н. Заместитель начальника управления образования 

администрации района 

 

2. Стоцкая Л.В. Директор МКУ «Центр обеспечения 

образовательной деятельности» 

 

3. Харина С.Н. Главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования МКУ «Центр 

обеспечения образовательной деятельности» 

 

4. Широких Л.В. Главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования МКУ «Центр 

обеспечения образовательной деятельности» 

 

5. Воронкова Н.И. Главный специалист отдела дошкольного 

образования МКУ «Центр обеспечения 

образовательной деятельности» 

 

   


